
皆さん、お花見は行かれま

したか？一心館の桜は今年

もきれいに咲きました。今

回の行事食は、春の訪れを

感じられるよう春らしい彩

りにしました。桜羊羹は、こ

の時期限定の甘味です。皆

様、おいしく召し上がって

下さいました。

石垣 美夏
（いしがき みなつ）

行事食 紹介

勤務場所（所属）

趣　味

これからの抱負

この仕事を選んだ理由

2階フロアー
介護福祉士

買い物

人生の先輩と関わり、多くのことを学んでいきた
いと思ったため。

「楽しみ」をもって生活して頂けるよう、笑顔と心
配りを忘れず、頑張ります。

岡村 翔子
（おかむら しょうこ）

勤務場所（所属）

趣　味

これからの抱負

この仕事を選んだ理由

リハビリテーション科
言語聴覚士

スポーツ

祖母が嚥下障害で苦しんでいる姿を間近で見てきたので、
役に立てる仕事がしたいと思い、この仕事を選びました。

利用者様に信頼して頂けるように頑張ります。よ
ろしくお願いします。

黒須 千代子
（くろす ちよこ）

勤務場所（所属）

趣　味

これからの抱負

この仕事を選んだ理由

3Ｆフロアー
看護師

ドライブしながら、音楽を聴く・温泉

小学4年生の時に入院を経験し、そこで出会った看護師
の様に自分も人の為に、役立ちたいと思ったからです。

利用者様が、安心安全に毎日を過ごせ、在宅復帰が出来る様、思い
やりを大切にし、寄り添った看護を行なって行きたいと思います。

髙𣘺 友紀
（たかはし ゆき）

勤務場所（所属）

趣　味

これからの抱負

この仕事を選んだ理由

2Ｆフロアー
准看護師

スポーツ観戦

介護経験を通し、施設での看護をしたいと思った
ため。

1日でも早く仕事を覚え、利用者様から信頼され
る看護師になりたいと思います。

田口 水穂
（たぐち みずほ）

勤務場所（所属）

趣　味

これからの抱負

この仕事を選んだ理由

3階フロアー
介護福祉士

カラオケ

人の役に立ちたかったから。

利用者様一人一人に合ったケアを提供できる介護
福祉士になる。

平山 憲一
（ひらやま けんいち）

勤務場所（所属）

趣　味

これからの抱負

この仕事を選んだ理由

リハビリテーション科
助手

高校野球観戦

フィットネス業界で学んだ知識と技術をリハビリ
の分野で役立てていきたいと思ったからです。

介護という枠に捉われず新しいことに積極的に挑
戦したいです。

レク・行事委員会

今後の行事予定

5月予定 5月予定
（開花の状況により変更あり）

2F・3F・4F

新
入
職
員
紹
介

端午の節句の会 バラ園散策

よ
ろ
し
く
お
ね
が
い
し
ま
す

ボランティアや職員による色々な催し物等々計画しておりますので、ご
家族様の参加をお待ちしております。是非お気軽にお越しください。詳
しくは各フロアーまでお尋ねください。

入所 2F・3F・4F入所

お花見会
入所

一心館の正面玄関前で桜を見たり、
伊奈学園の方々による
琴の演奏を堪能しました。
琴の生演奏を、初めて聞く方も多く、
皆様、喜ばれていました。

残念ながら満開とはいきませんでしたが、
咲き始めの桜にも、
満開時とはまた違った風情がありましたね。
桜の木の下で「ハイ！チ－ズ！」

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

ひまわりは一心館の
シンボルマークです。

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲
載しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がおりましたら
1階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会時間について

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談
は月～土曜日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜・祭日は、ご見学のみ（AM10:00～PM5:00）可能で
す。日曜・祭日にご来所頂いた方につきましては、後日、こちらから面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは、
TEL.048‒720‒7217にご連絡ください。支援相談員が対応いたします。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌
2015年7月1日（水）予定

埼
玉
県
マ
ス
コッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員

平　日 AM10:00～PM7:00 日祝日 AM10:00～PM6:00

奈良（なら）・髙木（たかぎ）・安彦（あびこ）

ご協力をお願いいたします。

FAX 048–720–7338
URL http://www.issinkan.jp/

TEL 048–720–7217

介護老人保健施設 一心館 広報誌 平成27年5月（第56号）



２Ｆフロアのひな祭りは、投げて飛んでいるものを当てる物当
てクイズをしました。
色々な回答がでて盛り上がりました。また、ひな祭りにちなん
だ歌を歌い過ごしました。

３Ｆフロアでは、3月5日（木）にひな祭りを行いました。
女性利用者様方に、お化粧をして頂き、ひな人形の前で記念写
真を撮りました。

3月16日～ 3月28日までの2週間、通所リハビリ

で「春夏秋冬」をテーマに文化祭が開催されました。

利用者様に協力して頂き夏のイメージのひまわりの

素敵な作品ができました。個人作品も個性豊かな素

晴らしい作品を出展して頂き感動的な文化祭になり

ました。

2Fひな祭り入所

2F

4F

3F

寿司バイキングを行ないました。
それぞれお好きなネタを美味しそうに皆さん召し上がっていました。

3/4（木）ひな祭り会を行ないました。

甘酒はおいしかったでしょうか？

紅白じゃんけん大会は、楽しんでいただけましたか？

優勝は紅組でした！おめでとうございます！

文化祭
通所リハビリ


